« Une marque de la foi de M^r Trémintin, dans cette circonstance, fut le signe de croix qu'il commença avec son pistolet, dont il venait de renverser un pirate, mais l'explosion ne lui laissa pas le temps de l'achever. »

« Je ateste la verité du faite raporté ciedessu.

« TRÉMINTIN,

« Chevalier de la Légion d'honneur.

« L'île de Batz, le 8 Décembre 1856. »

MONUMENTS ANCIENS

En 1874, le *Bulletin de la Société Archéologique du Finistère* signalait un dolmen sur la table duquel est implantée une croix près de la chapelle ensablée de Saint-Paul Aurélien, et un menhir de 2 mètres, sur le bord de la route dite « Streat-ar-Menhir » qui conduit à cette chapelle.

A l'île Verte, entre l'île et Roscoff, on a découvert, vers 1850, une cachette de fondeur renfermant des haches et fragments d'épée.

(A suivre.)

Actes du Saint-Siège

Concernant les Evêchés de Quimper et de Léon

du XIII^e au XV^e Siècle.

(Suite.)

De ecclesia de LOCO PETROCI fuit provisum Yvoni Kercarn, tenetur ad taxam vel residuum.

Informati sufficienter de pauperrimo valore istius ecclesie de loco Petroci et impotencia domini Yvonis de Kercarn rectoris eiusdem, dictos primarios fructus remisimus ad quatuor libras tur. quas idem Rector solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, mediatim; ad hoc se sic specialiter obligando. Actum Corisopiti anno M^o III^o quinto die XXII Aprilis, presentibus magistro Guillelmo Militis succollectore Corisopitensi, Rollando Bengorii in utroque jure licenciato et me J. Carpent.

Prioratus de HANFFVEC vacavit et fuit provisum Guillelmo Floc'h elemosynario Ducis Britannie, tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione procuracionis, rest. xxxv gr.

CRAUZON vacavit et fuit provisum Guillelmo Presart, tenetur ad tax. vel resid.

Item racione procuracionis, rest. xxxv gr.

Vicaria de BRIZIAC vacavit et fuit provisum Johanni Corric.

Camerarius de KARPELL (KEMPERLÉ) racione decime per tribus annis et dimidio, rest. III^r gr.

Item racione decime pro duobus annis XL^s.

De prebenda VILLEFONTIS fuit provisum Petro Militis, tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione decime pro tribus annis et dimidio, rest. LX^s.

Distribuciones ecclesie CORISOPITENSIS racione decime regalis, rest. XVIII^l.

Item pro duobus annis XV^s VI^d.

Annatarum eiusdem ecclesie racione decime pro dictis tribus annis et dimidio, rest. III^l XIII^s.

Item pro decimis de uno anno XV^s.

De ecclesia de PLOEDREUF (1) fuit provisum Yvoni de Kervan, tenetur in fructibus, taxa est x^l.